
Mengingat : · 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 
daerah Kabupaten Dalam Ungkungan Propinsi Djawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara RepubHk Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomo.r 32 Tahun 2004 tentang Pemenntehen Daer.ah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 
2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Inooensla Ncmor 4548); 

Menimbang a. bahwa Standartsasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, P-engadaan dan 
Honorarium Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2008 telah ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Tegal Nomor 19 Tahun 2007; 

b. bahwa Perubahan Lampiran Peraturan Bupati Tega! Nomor 19 iahun 2007 
tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan Dan 
.Honorarium Kctbupaten Tega! Tahun Anggaran 2008 teeh ditetap.kqn 
dengan Peraturan Bupati Tegal Nomor 9.A Tahun 2008; 

c. bahwa dengan adanva perubahan harga barang-~rang maka perlu merubah 
kembali lampiran Peraturan Bupati Tega! Nomor 19 Tahun 2007 tentang 
Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan Dan 
Honorarium Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2008; 

d. bahwa mendasarkan pertimbangan sebaga1mana dimaksud datam huruf a 
huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Bupati Tegal tentang 
Perubahan Kedua tampiran Peraturan Bupati Tega! Nomor 19 Tahun 2007 
tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan Dan 
Honorarium Kabupatem Tegal Tahun Anggaran 2008; 

BUPATI TEGAL, 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEOUA LAMPIRAN PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 19 TAMUN 2-007 
TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAVA KEGIATAN, PEMELIHARAAN, PENGADAAN 

DAN HONORARIUM KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2008 

NOMOR 1• TAHUN 2008 

PERATURAN BUPATI TEGAL 

BUPATI TEGAL 



Perubahan Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan Dan Honorarium 
Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2008 sebagaimana tercantum dalam Lampiran, 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasat 3 

Pada saat Peraturan ini mulai berlaku, maka Lampiran Peraturan Bupati Tegal Nomor 19 Tahun 
2007 tentang Standatisasi lndeks Biaya Kegiatanr Pemeliharaanr Pengadaan dan Honorarium 
Tahun 2007 Nomor III.J.1 dan Lampiran Peraturan Bupati Tegal Nomor 9.A Tahun 2008 
tentang Perubahan Lampiran Peraturan Bupati Tegat Nomor 19 Tahun 2007 tentang 
Standarisasr Indeks Biaya Kegiatan, Pemefiharaan, Pengadaan dan Honorarium Tahun 2007 
Nomor III.J.1 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Merubah Lampiran Peraturan Bupati Tegat Nomor 19 Tahun 2007 tentang Standarisasi lndeks 
-Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 
2008 Nomor III.J.1 dengan indeks biaya sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 
tni. 

Pasal 1 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TEGAL TENTANG PERUBAHAN KEDUA LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI TEGAl NOMOR 19 TAHUN 2007 TENTANG STANDARISASI 
INDEKS BIAVA KEGIATAN, PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM 
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2008. 

MEMUTUSKAN: 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang Perubahan Batas 
Wilayah .Kotamadya Daerah Tingkat lI Tega1 dan Kabupaten Oaerah Tingkat 
II Tegal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Namer 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tega! Nomor 13 Tahun 2007 tentang Pokok 
pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal 
Teihun 2003 Nomor 13) ; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintah Kabupaten Tegal 
{Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Tega! Nomor 17); 

9. Peraturan Bupati Tegal Nomor 19 Tahun 2007 tentang Standarisasi Indeks 
Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan Dan Honoranum Kabupaten iegal 
Tahun Anggaran 2008 (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 
Nomor 56.A); 

10. Peraturan Bupati Tegal Nomor 9.A Tahun 2008 tentang Perubahan Lampiran 
Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan Dan 
Honorarium Kabupaten Tega! Tahun Anggaran 2008 {Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 9.A); 



BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2008 NOMOR 16 

EN TEGAL, 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal 1 • Ju.ni 2008 

AGUS RIYANTO 

BUPATI TEGAL, 

--------------- ~- 

Ditetapkan di Slawi 

pada tanggal 16 Ju.ni 2008 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 4 



- 1 - 

l BAHAN BANGUNAN DAN UPAH TENAGA 
l 1 Bahan Bangunan 

1 Abu Batu M3 255.200 
2 Agregat halus LPA (batu pecan: 1-2 cm 17 %, 0,5-1 cm 83 %) M3 260.645 
3 Agregat halus LPB (batu pecah; 1-2 cm 38 %, 0,5-1 cm 62 %) M3 260.645 
4 Agregat halus ATB /HRS-A ( abu batu) M3 255.200 
5 Agregat kasar LPA (batu pecan 2-3 cm) M3 260.645 
6 Agregat kasar LPB (batu pecah; 3-5 cm 50 %, 2-3 cm 50 %) M3 260.645 
7 Agregat kasar ATB/HRS-A (batu pecan: 1-2 cm 57%, 0,5 - 1 cm 43%) M3 255.200 
8 Alang-alang Ikat 2.420 
9 Amplas Lbr 1.815 

10 Anti Rayap Ltr 8.470 
11 Asbes Gelombang (3,00xl,02)x5 mm (qelombanqbesar) Lbr 92.290 
12 Asbes Gelombang (1,80xl,05)x5 mm (gelombang besar) Lbr 59.160 
13 Asbes Gelornbanq (3,00x0,92)x4 mm (gelombang besar) Lbr 78.678 
14 Asbes Gelombang (3,00x0,92)x5 mm (gelombang besar) Lbr 90.233 
15 Asbes Gelombang (2,50x0,92)x5 mm (gelombang besar) Lbr 69.603 
16 Asbes Gelombang (2,25x0,92)x5 mm (gelombang besar) Lbr 62.645 
17 Asbes Gelombang (2,00x0,92)x5 mm (gelombang besar) Lbr 54.175 
18 Asbes Gelombang (1,80x0,92)x5 mm (gelombang besar) Lbr 44.132 
19 Asbes Gelombang (3,00xl,05)x4 mm (gelombang kecil) Lbr 79.585 
20 Asbes Gelombang (2,70xl,05)x4 mm (gelombang kecil) Lbr 71.599 
21 Asbes Gelombang (2,40xl,05)x4 mm (gelombang kecil) Lbr 63.734 
22 Asbes Gelombang (2, 10xl,05)x4 mm (gelombang kecil) Lbr 49.335 
23 Asbes Gelombang (l,50xl,05)x4 mm (gelombang kecil) Lbr 39.655 
24 Asbes Gelombang (3,00xl,08)x6 mm (gelombang kecil) Lbr 116.974 
25 Asbes Gelombang (2, 70xl,08)x6 mm (gelombang kecil) Lbr 105.419 
26 Asbes Gelombang (2,40xl,08)x6 mm (gelombang kecil) Lbr 32.395 
27 Asbes Gelombang (2,10xl,08)x6 mm (gelombang kecil) Lbr 29.975 
28 Asbes Gelombang (1,80xl,08)x6 mm (gelombang kecil) Lbr 25.135 
29 Asbes Plat tebal 6 mm Lbr 22.715 
30 Aspal curah Kg 5.654 
31 Aspal Drum Kg 7.150 
32 Alat Bantu (BPJK) Set 44.000 
33 Alat Bantu (Bina Marga) Set 1.100 
34 Aluminium Sheet 0,3cm Uk. 90/180 Lbr 41.234 
35 Aluminium Sheet 0,20 Uk. 90/180 Lbr 45.469 
36 Aluminiumfoil M' 3.966 
37 Auwning M2 182.435 
38 Baja ringan Uk. bentang > 7 m M2 225.830 
39 Baja ringan Uk. bentang 7,5 - 8,5 m M2 225.830 
40 Baja ringan Uk. bentang 9 - 11 m M2 274.230 
41 Baja ringan Uk. bentang 12 - 16 m M2 274.230 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 

III. INDEKS BIAVA PENGADAAN 

1e Tahun 2008 1, Juni 2008 
NO MOR 
TANGGAL 

PERATURAN BUPATI TEGAL LAMPIRAN 



- 2 - 

42 Bak cuci stainless steel Royal Bh 187.550 

43 Bak cuci stainless steel Viega ( 1.00 x 0.90 ) m2 Bh 175.450 

44 Bak cuci stainless steel 80 cm Bh 168.130 

45 Bak fiberglass vol 30 ltr Bh 187.550 

46 Bak mandi fiber glass, vol 120 ltr sudut Bh 195.778 

47 Bak mandi fiber glass, vol 120 ltr kotak Bh 143.748 

48 Bak mandi fiber glass, vol 150 ltr Bh 272.250 

49 Bak mandi fiber glass, vol 1000 ltr Bh 989.901 

50 Bak Tandon air fiber lsl 500 Ltr Bh 738.100 

51 Bak Tandon air fiber isi 1000 Ltr Bh 1.228.150 

52 Batu apung ( qosok ) Kg 54.450 

53 Batu Bata 3 x 11 x 22 (20) Bh 638 

54 Bata tempel 20x6x2 (60) Bh 1.909 

55 Bata tempel 24x7x3,5 (50) Bh 3.119 

56 Bata Karangpilang 23x7,2, 1,2 (58) Bh 3.951 

57 Kapur Pasang M3 314.380 

58 Batu Selah M3 194.700 

59 Batu Blonos M3 176.297 

60 Batu kenting uk, 20/30 cm Bh 4.015 

61 Batu oecah dg mesin (0,5-<1 cm) (Screening) M3 249.150 

62 Batu oecah dg mesin (1-2cm) M3 249.150 

63 Batu oecah dg mesin (2-3 cm) M3 249.150 

64 Batu pecan dg mesin (3-5 cm). M3 249.150 

65 Batu pecan dg tangan (1-2cm) M3 237.897 

66 Batu pecah dg tangan (2- 3 cm) M3 270.325 

67 Batu pecah do tangan (3-5 cm) M3 255.200 

68 Batu pecah dg tangan (5- 7 cm) M3 224.950 
69 Batu Tempel ( Muka Segi 6 ) tebal 10 cm Bh 3.141 

70 Batu Tempel Palimanan hijau M2 84.816 

71 Batu Tempel Palimanan kuning M2 72.716 
72 Batu Tempel ( Tidak Beraturan) kecil M2 54.566 
73 Batu Tempel ( lldak Beraturan) besar M2 64.851 
74 Batu Tempel 70x22xl,8 M2 211.976 
75 Batu tempel hitam M2 42.466 
76 Batu teraso Bh 66.666 
77 Batu candi 20/20, 5/20 M2 102.966 
78 Batu Paras Bresia White M2 134.756 
79 Batu Paras Putih Rata Mesin M2 127.166 
80 Batu Susun sirih Andesit (Jabar) 3x30xl,3 cm M2 130.796 
81 Batu Susun sirih Templek M2 194.255 
82 Batu Susun sirih Wirau Stone (Buatan) M2 157.416 
83 Batu Andesit (Candi Jawa Barat) 15x30cm Bakar M2 181.616 
84 Batu Andesit (Candi Jawa Barat) 15x30cm Mesin M2 181.616 
85 Batu candi 20/40 M2 121.116 
86 Batu Candi 15/30 M2 102.966 
87 Batu Pacitoroso 30/30, 25/25 M2 145.316 
88 Batu Pacitoroso 40/40 M2 169.516 
89 Batu Alur Bali Green Patah Besar 40/40 M2 181.616 
90 Batu Alur Bali Green Patah Besar 30/30 M2 181.616 
91 Batu Alur Bali Green Patah Kecil 15/20 M2 157.416 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 3 - 

92 Batu Alur Pacitoroso 15/20 M2 145.316 

93 Batu Mozaik 30 x 30 cm M2 193.716 

94 Bak Kontrol 30 x 30 cm Bh 272.366 

95 Besi Beton polos Kg 15.824 

96 Besi Beton ulir Kg 16.429 

97 Besi Profit IWF Kg 18.244 

98 Besi Profit IWF 150 x 150 x 7 x 10 mm Kg 18.849 

99 Besi Profit kanal U.10 Kg 15.219 
100 Besi Profit Siku 50.50.5 Kg 15.219 
101 Besi Profil Siku 70.70.5 Kg 15.219 
102 Besi Profil kanal CNP Kg 15.219 
103 Besi Prestressed Polos Kg 15.219 
104 Besi Strip ( tebal 5mm, lebar 5 cm ) Kg 14.614 
105 Besi Strip ( tebal 5mm, lebar 5 cm ) m' 32.352 
106 Besi plat bordes T = 2,3 mm (1,2 m' x 2,4 m') lbr 1.033.379 
107 Besi plat bordes T = 3 mm (1,2 m' x 2,4 m') lbr 1.155.623 
108 Besi plat bordes T = 5 mm (1,2 m' x 2,4 m') lbr 2.006.576 
109 Besi plat bordes T = 6 mm (1,2 m' x 2,4 m') lbr 2.383.574 
110 Bilik bambu M2 33.275 

. 111 Bubungan Asbes gelombang besar m' 37.549 
112 Bubungan Asbes gelombang kecil m' 26.659 
113 Bubungan Genteng keramik "KIA" Bh 25.933 
114 Bubungan Genteng Morando Bh 4.274 
115 Bubungan genteng pres jtw isl 4/m2 Bh 3.064 
116 Bubungan genteng pres kebumen Bh 3.669 
117 Bubungan genteng plentong Bh 2.096 
118 Bubungan genteng plentong besar Bh 2.459 
119 Bubungan genteng kodok Bh 4.274 
120 Buis Beton 1/2 dia 20 cm m 49.676 
121 Buis Beton 1/2 dia 30 cm m 55.770 
122 Buis Beton 1/2 dia 40 cm m 67.870 
123 Buis Seton 1/2 dia 50 cm m 92.510 
124 Buis Beton 1/2 dia 60 cm m 104.874 
125 Buis Beton 1/2 dia 80 cm m 117.150 
126 Buis Beton 1/2 dia 90 cm m 123.376 
127 Buis Beton 1/2 dia 100 cm m 135.520 
128 Buis Beton 0 20 cm m' 49.676 
129 Buis Beton 0 30 cm m' 55.770 
130 Buis Beton 0 40 cm m' 73.920 
131 Buis Beton 0 50 cm m' 92.510 
132 Buis Beton 0 60 cm m' 123.024 
133 Buis Beton 0 80 cm m' 135.300 
134 Barn bu Btg 6.215 
135 Baut Salang kuda2 Kg 14.566 
136 Baut lawa - lawa Bh 10.331 
137 Cat Besi Kg 36.300 
138 cat Kayu Kg 36.300 
139 Cat Tembok Kg 15.125 
140 Curing compound Ltr 66.550 
141 Daun Naco Bh 10.285 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 4 - 

142 Dempul kayu Kg 15.125 

143 Dolken Kayu f 8-10/400 cm Btg 17.482 

144 Dolken Kayu Galam f 8-20 I 4 m' Btg 52.542 

145 Door Closer Bh 72.600 

146 Door holder / Pegangan pintu Bh 12.100 

147 Door stop Bh 30.250 

148 Elastomer strip uk. 30 x 30 Bh 847.000 
149 Elastomer strip uk. 20 x 20 Bh 605.000 
150 Engsel angin Bh 7.299 
151 Engsel Jendela Psg 9.114 
152 Engsel Jendela Kuningan Psg 21.214 
153 Engsel Pintu Kuningan Psg 28.474 
154 Engsel Pintu Biasa Psg 12.865 
155 Engsel Pintu Set 9.114 
156 Eternit 1 x 1 m2 t = 4 mm Djabesmen / harflex Bh 15.455 
157 Eternit (saflex) 1 x 1 m2, t == 5 mm Kg 13.035 
158 Filler Kg 1.210 
159 Flinkote Bh 18.266 
160 Floor Drain / Saringan pembuang pada lantai KM/WC Bh 9.191 
161 Folding Gate type harmonika Lbr 561.550 
162 Folding Door PVC Pkt 186.450 
163 Gambar, Test, Ijin( BTL dan Depnaker ) Pkt 1.754.500 
164 Gebalan rumput M2 32.973 
165 Genteng beton abu-2 (isi 9 bh) Bh 4.532 
166 Genteng beton warna (isi 9 bh) Bh 7.678 
167 Genteng Keramik Glazur KIA isi 15/m2 warna muda Bh 5.319 
168 Genteng Keramik Glazur KIA isl 15/m2 warna tua Bh 5.561 
169 Genteng Morando Glazur isl 20/m2 1550x20 Bh 2.838 
170 Genteng Pres Jatiwangi lsl 25/m2 750x25 Bh 1.205 
171 Genteng Pres Kebumen Bh 1.447 
172 Genteng Morando Natural lsi 20/m2 oven 950x20 Bh 1.689 
173 Genteng plentong Bh 1.265 
174 Genteng plentong super Bh 1.326 
175 Genteng kodok Bh l.689 
176 Genteng asbes Bh 28.765 
177 Geotextile M2 213.923 
178 Granito Uk. 40 x 40 cm Bh 42.466 
179 Granito Uk. 30 x 30 cm Bh 42.466 
180 Granito Uk. 10 x 40 cm Plint Bh 49.907 
181 Granito Uk. 10 x 30 cm Plint Bh 21.896 
182 Grefel beton 0 20 cm Bh 21.412 
183 Grefel beton 0 30 cm Bh 37.021 
184 Grendel jendela kuningan Psg 9.119 
185 Grendel jendela biasa Psg 3.674 
186 Grendel pintu kuningan Bh 12.144 
187 Grendel plntu biasa Bh 6.094 
188 Glass Block Bh 19.635 
189 Gypsum uk, 1,2 x 2,4 tebal 9mm Lbr 57.079 
190 Gypsum uk, 1,2 x 2,4 tebal 12mm Lbr 23.804 
191 Hak angin kuningan Psg 30.294 

HARGA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 5 - 

192 Hak angin biasa Psg 14.564 

193 Hanger BC / Klem Wuwungan Bh 3.746 

194 Hanger BC / Klem Dinding Bh 3.383 

195 Ijuk Kg 30.294 

196 Jalusi Kayu Meranti M2 39.369 

197 Jendlela besi M2 80.190 
198 Kaea patri M2 71.500 
199 Kaea bening 5 mm M2 59.400 
200 Kaea ryban 5 mm M2 71.500 
201 Kaea Es M2 77.550 
202 Kaea Bening 12 mm M2 184.635 
203 Kaea Cermin tebal 5mm M2 168.300 
204 Kaea tebal 3 mm M2 53.350 
205 Kaea tebal 8 mm M2 65.450 
206 Kaea, cermin tebal 8 mm M2 184.635 
207 Kaea cermin, tebal 6 mm M2 168.300 
208 Kanooi besi M2 493.900 
209 Kanopi stainless M2 735.900 
210 Karpet M2 15.675 
211 Karet dan epoxy mortar Kg 27.170 
212 Kawat Beton Kg 18.196 
213 Kawat Bronjong d4mm galvanis Kg 19.406 
214 Kawat Duri Kg 6.580 
215 Kawat kasa M2 96.846 
216 Kawat Las Kg 21.221 
217 Kawat Las Listrik rd26 Kg 19.406 
218 Kawat ram harmonika M2 18.196 
219 Kawat nyamuk plastik M2 8.516 
220 Kawat nyamuk besi M2 10.936 
221 Kawat nyamuk aluminium M2 25.456 
222 Kawat Jaring M2 25.335 
223 Kayu Bakar M3 156.750 
224 Kayu bangkirai 6/14 cm M3 7.628.500 
225 Kayu Bengkir Uk 2 cm x3 cm m' 3.014 
226 Kayu Benqkir Uk 3 cm x 5 cm m' 4.906.000 
227 Kayu Bengkir Uk 5 cm x 7 cm M3 7.326.000 
228 Kayu Bengkir Uk 8 cm x 12 cm M3 7.568.000 
229 Kayu Bengkir Uk 4 cm x 6 cm M3 7.628.500 
230 Kayu Bengkir Uk 8 cm x 20 cm M3 7.931.000 
231 Kayu Bengkir Uk 3 cm x 20 cm M3 7.931.000 
232 Kayu Papan bengkirai 2x20x400 M3 7.931.000 
233 Kayu Papan bengkirai 2x25x400 M3 9.141.000 
234 Kayu Papan bengkirai 2x30x400 M3 9.141.000 
235 Kayu Papan jati M3 11.122.375 
236 Kayu Jati 8/20 cm M3 10.880.375 
237 Kayu Jati 3/20 cm M3 11.122.375 
238 Kayu Jati 6/14 cm M3 10.880.375 
239 Kayu Jati 5/7 cm M3 10.880.375 
240 Kayu Jati 2/3 cm M' 17.050 
241 Kayu Papan kempas M3 5.269.000 

HARGA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 6 - 

242 Kayu Kempas 8/12 M3 4.906.000 
243 Kayu Kempas 3/20 M3 5.269.000 
244 Kayu Kempas 5/7 M3 4.301.000 
245 Kayu Kempas 4/6 M3 4.301.000 
246 Kayu Kempas 3/5 M' 6.463 
247 Kayu Kempas 2/3 M' 2.651 
248 Kayu Punak Sumatra M3 3.696.000 
249 Kayu Punak Kalimantan M3 4.664.000 
250 Kayu Punak 3/20 M3 4.906.000 
251 Kayu Punak 5/7 M3 4.543.000 
252 Kayu Punak 4/6 M3 4.543.000 
253 Kayu Punak 3/5 M' 6.765 
254 Kayu Punak 2/3 M' 2.802 
255 Kayu Papan Meranti Batu 2x20400 M3 4.301.000 
256 Kayu Papan Meranti Batu 2x25400 M3 4.906.000 
257 Kayu Meranti Batu M3 4.301.000 
258 Kayu Meranti Batu 3/20 M3 4.422.000 
259 Kayu Reng 3/5 meranti batu M' 5.500 
260 Kayu Reng 2/3 meranti batu M' 2.228 
261 Kayu Meranti 5/7 M3 3.091.000 
262 Kayu Meranti 4/6 M3 3.091.000 
263 Kayu Meranti 3/5 M' 4.587 
264 Kayu Meranti 2/3 M' 1.925 
265 Kayu Papan kruing M3 5.329.500 
266 Kayu Kruing 8/12 M3 5.148.000 
267 Kayu Kruing 3/20 M3 5.269.000 
268 Kayu Kruing 5/7 M3 4.906.000 
269 Kayu Kruing 4/6 M3 4.664.000 
270 Kayu Kruing 3/5 M' 6.463 
271 Kayu Kruing 2/3 M' 2.651 
272 Kayu Papan Cetak Pinus M3 1.881.000 
273 Kayu Stoot ( bambu ) 5 mtr Btg 6.050 
274 Kayu Lokal Balok M3 2.788.500 
275 Kayu Lokal Papan M3 2.788.500 
276 Dolken kayu lokal M3 1.250.106 
277 Keramik 20/25, putih M2 43.120 
278 Keramik 20/25, warna M2 45.540 
279 Keramik 20/20, anti slip ( u/.lantai Km/we) M2 43.120 
280 Keramik 20/20, putih M2 43.120 
281 Keramik 10/20, putih Bh 847 
282 Keramik 20/20, warna M2 43.120 
283 Keramik 10/20, warna M2 43.120 
284 Keramik 30/30 (putih polos) M2 32.230 
285 Keramik 30/30, warna M2 37.070 
286 Keramik 40/40, (putih polos) M2 37.070 
287 Keramik 40/40, warna M2 46.750 
288 Keramik Uk. 10 x 30 cm Plint M2 40.700 
289 Keramik Uk. 10 x 40 cm Plint M2 6.215 
290 Keramik Lis 7x20 (Step Nosing) M' 6.215 
291 Keramik Lis 9x20 (Stop Nosing) M' 6.215 

HARGA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 7 - 

292 Keramik Lis 10x20 (Step Nosing) M' 6.215 

293 Keramik Anti Slip 30x30 M2 46.750 

294 Kerikil Sungai M3 168.776 

295 Railing Tangga Motif M' 42.350 

296 Kloset duduk / Monoblok "INA", Putih Bh 968.000 

297 Kloset duduk / Monoblok "INA", Warna Tua Bh 1.452.000 

298 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA" Bh 1.603.250 
299 Kloset duduk Colour Bh 181.500 
300 Kloset Jongkok INA warna tua Bh 145.200 
301 Kloset Jongkok INA warna muda Bh 121.000 
302 Kansteen Uk. (10x20x50) cm Bh 28.556 
303 Kansteen Uk. (15x20x30x50) cm Bh 27.836 
304 Kansteen Uk. (10x15x30x50) cm Bh 26.081 
305 Kansteen Uk. (10x15x30x60) cm Cor Bh 26.081 
306 Kansteen Uk. (10x15x35x60) cm Cor Bh 26.081 
307 Kansteen Taman Bh 26.081 
308 Knee Galvanis 1/2" Bh 3.025 
309 Knee Galvanis 3/4" Bh 3.933 
310 Knee Galvanis 1" Bh 5.808 
311 Knee Galvanis 11/2" Bh 12.100 
312 Knee Galvanis 2" Bh 17.545 
313 Knee Galvanis 2 1/2" Bh 34.485 
314 Knee Galvanis 3" Bh 52.998 
315 Knee Galvanis 4" Bh 95.106 
316 Kran dia 1/2 Bh 18.150 
317 Kuas 3" Bh 4.235 
318 Kuas 2" Bh 3.025 
319 Kusen Aluminium M' 27.830 
320 Kusen Aluminium uk. 10 x 4 cm M' 181.500 
321 Kusen Aluminium uk. 7 x 3,5 cm M' 145.200 
322 Kunci bulat Bh 42.350 
323 Kunci tanam 2 slag Bh 84.700 
324 Kunci lemari Bh 8.470 
325 Kunci selot Bh 54.450 
326 Kunci silinder Bh 60.500 
327 Lampu bohlam 25 watt Set 7.260 
328 Lampu TL 20 watt ( komplit ) Set 66.550 
329 Lem kayu Kg 20.570 
330 Lem Kuning Kg 42.350 
331 Lem Putih Kg 24.200 
332 Lem Vinyl Kg 2.420 
333 Lem Perekat Wallpaper Kg 15.125 
334 List Kayu Profil M' 2.541 
335 Marmer Bandung Uk. 40/40, 40/60, 50/50 M2 424.270 
336 Marmer Lampung Uk. 40/60 M2 424.270 
337 Marmer Uk. 100 x 100 cm !tali M2 944.570 
338 Marmer Lampung Uk. 30 x 30 cm M2 424.270 
339 Melamik Kg 60.500 
340 Menie Besi Kg 18.150 
341 Menie kayu Kg 18.150 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 8 - 

342 Minyak Bekisting Ltr 18.150 

343 Minyak Cat Ltr 14.520 

344 Minyak flux Ltr 17.545 

345 Minyak pelumas Ltr 30.250 

346 Minyak Tanah Ltr !1rg pasar+pjk 

347 Minyak Tanah industri Ur hrg pasar+pjk 

348 Minyak solar Ltr hrg pasar+pjk 

349 Minyak solar industri Ltr 11rg pasar+pjk 
350 Minyak bensin 'h- hrg pasar+pj« Le! 

351 Minyak bensin industri Ltr 10.418 

352 Multiplex 9 mm 1.2 x 2.4 Lbr 146.135 

353 Multiplex 12 mm 1.2 x 2.4 Lbr 176.385 
354 Oker Putih Kg 6.050 

355 Oker Warna Kg 6.050 

356 Overstock Galvanis 1" x 3/4" Bh 6.534 
357 PC Semen Abu - abu ( 50 Kg ) Kg 1.203 
358 PC Semen Warna ( 40 Kg ) Kg 1.966 
359 Paku (Reng, Usuk, Plafond) Kg 18.150 
360 Paku Asbes Kg 24.200 
361 Sekrup Asbes Bh 726 
362 Paku Payung Bh 61 
363 Paku Keling Bh 61 
364 Paku Eternit Kg 21.780 
365 Paku Pancing Bh 44.770 
366 Panel beton pracetak Lbr 176.297 
367 Pasir Urug M3 168.850 
368 Paving Block tebal 4,5 cm abu - abu K175 M2 66.550 
369 Paving Block tebal 5 cm abu - abu K175 M2 93.390 
370 Paving Block tebal 6 cm abu - abu K175 M2 78.210 
371 Paving Block tebal 8 cm abu - abu K175 M2 101.860 
372 Pintu baja M2 726.094 
373 Pintu gulung besi M2 272.344 
374 Pintu aluminium M2 393.344 
375 Pipa PVC 0 1/2" (AW) M' 7.850 
376 Pipa PVC 0 3/4" (AW) M' 9.411 
377 Pipa PVC 0 1" (AW) M' 11.528 
378 Pipa PVC 0 1 1/2" (AW) M' 17.276 
379 Pipa PVC 0 2" (AW) M' 15.158 
380 Pipa PVC 0 2 1/2" {AW) M' 20.482 
381 Pipa PVC 0 3" (AW) M' 26.351 
382 Pipa PVC 0 4" ( AW ) M' 41.294 
383 Pipa PVC ( hitam ) 4" M' 10.197 
384 Klem PVC 0 3/4" AW Bh 1.815 
385 Pipa Galvanis 1/2" M' 41.250 
386 Pipa Galvanis 3/4" M' 53.350 
387 Pipa Galvanis 1" M' 65.450 
388 Pipa Galvanis 11/2" M' 77.550 
389 Pipa Galvanis 2" M' 89.650 
390 Pipa Galvanis 2 1/2" M' 343.750 
391 Pipa Galvanis 3" M' 434.500 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 9 - 

392 Pipa Galvanis 4" M' 525.250 
393 Pipa : Runcing dia 3/4" Bh 22.325 
394 Pipa : BC dia 50 mm2 Bh 72.056 
395 Pipa : Klem BC dia 50 mm2 Bh 9.680 
396 Pipa : Sepatu Kabel dla 50 mm2 Bh 10.285 

PIPA PVC CS - 12,5) - 
428 Pipa uPVC 0 1" CS - 12,5) M' 10.158 
429 Pipa uPVC 0 1 1/4" CS - 12,5) M' 12.732 
430 Pioa uPVC 0 1 1/2" (S - 12,5) M' 19.829 
431 Pipa uPVC 0 2" (S - 12,5) M' 30.474 
432 Pipa uPVC 0 2 1/2" (S - 12,5) M' 43.276 
433 Pipa uPVC 0 3" cs - 12,5) M' 63.452 
434 Pioa uPVC 0 4" cs - 12,5) M' 93.091 
435 Pipa uPVC 0 5" (S - 12,5) M' 151.534 
436 Pipa uPVC 0 6" (S - 12,5) M' 200.098 
437 Pipa uPVC 0 8" (S - 12,5) M' 311.000 
438 Pioa uPVC 0 9" (S - 12,5) M' 393.238 
439 Pipa uPVC 0 10" (S - 12,5) M' 490.504 

PIPA POL YETYLINE (PE - PN. 10 - SDR 17) - 
440 Pipa PE 0 1" M' 9.741 
441 Pipa PE 0 1 1/4" M' 14.611 
442 Pipa PE 0 1 1/2" M' 23.238 
443 Pipa PE 0 2" M' 35.483 
444 Pipa PE 0 2 1/2" M' 56.495 
445 Pipa PE 0 3" M' 79.176 
446 Pipa PE 0 4" M' 169.206 
447 Pipa PE 0 5" M' 217.491 
448 Pipa PE 0 6" M' 217.491 
449 Pipa PE 0 8" M' 313.922 
450 Pipa PE 0 9" M' 556.600 
451 Pipa PE 0 10" M' 862.173 

PIPA MEDIUM GALVANIZED - 
452 Pipa Medium Galvanized 0 1/2 " M' 46.847 
453 Pipa Medium Galvanized 0 3/4 " M' 59.069 
454 Pioa Medium Galvanized 0 1 " M' 97.730 
455 Pipa Medium Galvanized 0 1 1/4 " M' 120.063 
456 Pipa Medium Galvanized 0 1 1/2 " M' 138.315 
457 Pioa Medium Galvanized 0 2 " M' 191.795 
458 Pipa Medium Galvanized 0 2 1/2 " M' 245.020 
459 Pipa Medium Galvanized 0 3 " M' 322.561 
460 Pipa Medium Galvanized 0 4 " M' 490.040 
461 Pipa Medium Galvanized 0 5 " M' 508.756 
462 Pipa Medium Galvanized 0 6 " M' 710.361 
463 Pipa Medium Galvanized 0 8 " M' 1.081.242 

ACCESSORIES PIPA - 
463 Fitting PVC ON 63 x 63 mm Bh 166.980 
464 Fitting PVC DN 90 x 90 mm Bh 262.994 
465 Fitting PVC DN 90 x 63 mm Bh 233.772 
466 Fitting PVC ON 110 x 110 mm Bh 438.323 
467 Fitting PVC DN 110 x 90 mm Bh 396.299 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 10 - 

468 Fitting PVC DN 110 x 63 mm Bh 355.250 

469 Fitting PVC DN 160 x 160 mm Bh 809.575 

470 Fitting PVC DN 160 x 110 mm Bh 702.429 

471 Fitting PVC DN 160 x 90 mm Bh 634.802 

472 Fitting PVC ON 160 x 63 mm Bh 545.468 

473 Fitting PVC DN 200 x 200 mm Bh 1.868.785 

474 Fitting PVC DN 200 x 160 mm Bh 1.677.453 

475 Fitting PVC DN 200 x 110 mm Bh 1.389.830 

476 Fitting PVC DN 200 x 90 mm Bh 1.442.707 

477 Fitting PVC DN 200 x 250 mm Bh 1.304.531 

478 PVC Reducer Socket RR Joint uk, DN 90 x 63 mm Bh 64.079 

479 PVC Reducer Socket RR Joint uk. DN 110 x 90 mm Bh 90.169 

480 PVC Reducer Socket RR Joint uk, ON 110 x 63 mm Bh 91.422 

481 PVC Reducer Socket RR Joint uk. DN 160 x 110 mm Bh 175.329 

482 PVC Reducer Socket RR Joint uk. ON 200 x 160 mm Bh 281.779 

483 PVC Reducer Socket RR Joint uk. DN 200 x 160 mm Bh 553.121 
484 Long Bend All Socket RR Joint 900 ON. 63 mm Bh 39.101 

485 Long Bend All Socket RR Joint 900 ON. 75 mm Bh 52.668 

486 Long Bend All Socket RR Joint goo DN. 90 mm Bh 77.089 
487 Long Bend All Socket RR Joint 900 DN. 110 mm Bh 144.855 
488 Long Bend All Socket RR Joint 900 DN. 140 mm Bh 224.032 
489 Long Bend All Socket RR Joint goo ON. 160 mm Bh 335.491 
490 Long Bend All Socket RR Joint goo DN. 200 mm Bh 681.974 
491 Long Bend All Socket RR Joint 900 ON. 250mm Bh 1.238.713 
492 Long Bend All Socket RR Joint 450 DN. 63 mm Bh 40.075 
493 Long Bend All Socket RR Joint 450 DN. 75 mm Bh 44.528 
494 Long Bend All Socket RR Joint 450 ON. 90 mm Bh 67.349 
495 Long Bend All Socket RR Joint 450 ON. 110 mm Bh 10.7.841 
496 Long Bend All Socket RR Joint 450 DN. 140 mm Bh 177.834 
497 Long Bend All Socket RR Joint 450 ON. 160 mm Bh 290.128 
498 Long Bend All Socket RR Joint 450 ON. 200 mm Bh 481.042 
499 Long Bend All Socket RR Joint 450 ON. 250 mm Bh 892.091 
500 Long Bend All Socket RR Joint 22,50 DN. 63 mm Bh 30.056 
501 Long Bend All Socket RR Joint 22,5° DN. 75 mm Bh 39.101 
502 Long Bend All Socket RR Joint 22,50 ON. 90 mm Bh 58.165 
503 Long Bend All Socket RR Joint 22,50 ON. 110 mm Bh 91.700 
504 Long Bend All Socket RR Joint 22,5° ON. 140 mm Bh 147.221 
505 Lona Bend All Socket RR Joint 22,5° ON. 160 mm Bh 246.852 
506 Long Bend All Socket RR Joint 22,50 ON. 200 mm Bh 410.214 
507 Long Bend All Socket RR Joint 22,5° DN. 250 mm Bh 718.710 
508 Flanges Socket RR Joint ON. 63 mm Bh 118.556 
509 Flanges Socket RR Joint DN. 90 mm Bh 163.640 
510 Flanges Socket RR Joint ON. 110 mm Bh 204.551 
511 Flanges Socket RR Joint ON. 160 mm Bh 344.814 
512 Flanges Socket RR Joint DN. 200 mm Bh 540.772 
513 Flanges Socket RR Joint DN. 250 mm Bh 841.440 
514 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFT'' 0 40 mm Bh 1.036.668 
515 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFT' 0 50 mm Bh 1.147.988 
516 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFT' 0 65 mm Bh 1.461.075 
517 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFT'' 0 80 mm Bh 1.669.800 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 11 - 

518 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFr' 0 100 mm Bh 2.226.400 

519 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFr' 0 125 mm Bh 2.922.150 

520 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFr' 0 150 mm Bh 3.617.900 

521 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFr' 0 200 mm Bh 5.774.725 

522 CI Gte Valve Flanged Flat Body "AFr' 0 250 mm Bh 8.696.875 

523 Giboult Joint Cast Iron PN. 10 uk. 50 mm Bh 248.383 

524 Giboult Joint Cast Iron PN. 10 uk, 80 mm Bh 299.173 

525 Giboult Joint cast Iron PN. 10 uk. 100 mm Bh 359.007 

526 Giboult Joint Cast Iron PN. 10 uk. 150 mm Bh 567.732 

527 Giboult Joint Cast Iron PN. 10 uk, 200 mm Bh 702.708 

528 Giboult Joint Cast Iron PN. 10 uk. 250 mm Bh 933.418 

529 Dismantling Joint Cast Iron PN. 10 uk. 50 mm Bh 674.878 
530 Dismantling Joint Cast Iron PN. 10 uk. 80 mm Bh 744.453 
531 Dismantling Joint cast Iron PN. 10 uk. 100 mm Bh 782.023 
532 Dismantling Joint Cast Iron PN. 10 uk. 150 mm Bh 1.335.840 
533 Dismantling Joint cast Iron PN. 10 uk. 200 mm Bh 1.864.610 
534 Dismantling Joint cast Iron PN. 10 uk, 250 mm Bh 2.435.125 
535 Tanqkl air (Hidran Umum) uk. 1000 ltr Bh 3.339.600 
536 Tanqkl air (Hidran Umum) uk. 2000 ltr Bh 6.818.350 
537 Tangki air (Hidran Umum) uk. 3000 ltr Bh 7.792.400 
538 All Flange Tee uk. 50 x 50 mm Bh 332.708 
539 All Flange Tee uk, 75 x 75 mm Bh 476.450 
540 All Flange Tee uk, 100 x 50 mm Bh 552.008 
541 All Flange Tee uk. 100 x 75 mm Bh 567.175 
542 All Flange Tee uk. 100 x 100 mm Bh 605.024 
543 All Flange Tee uk, 150 x 50 mm Bh 854.520 
544 All Flange Tee uk. 150 x 75 mm Bh 869.688 
545 All Flange Tee uk. 150 x 100 mm Bh 899.883 
546 All Flange Tee uk. 150 x 150 mm Bh 990.748 
547 All Flange Tee uk. 200 x 75 mm Bh 1.278.093 
548 All Flange Tee uk, 200 x 100 mm Bh 1.308.288 
549 All Flange Tee uk. 200 x 150 mm Bh 1.383.986 
550 All Flange Tee uk. 200 x 200 mm Bh 1.512.561 
551 All Flange Bend 90° uk, 50 mm Bh 226.815 
552 All Flange Bend 90° uk. 75 mm Bh 332.708 
553 All Flange Bend 900 uk. 100 mm Bh 423.433 
554 All Flange Bend 90° uk. 150 mm Bh 756.280 
555 All Flange Bend goo uk. 200 mm Bh 1.043.625 
556 All Flange Bend 90° uk. 250 mm Bh 1.512.561 
557 All Flange Bend 450 uk. SO mm Bh 234.468 
558 All Flange Bend 45° uk. 75 mm Bh 347.875 
559 All Flange Bend 45° uk. 100 mm Bh 423.433 
560 All Flange Bend 45° uk. 150 mm Bh 725.946 
561 All Flange Bend 45° uk. 200 mm Bh 1.073.821 
562 All Flange Bend 450 uk. 250 mm Bh 1.603.286 
563 All Flange Bend 11 1/4 - 22 1120 uk, 50 mm Bh 725.946 
564 All Flange Bend 11 1/4 - 22 1/2° uk. 75 mm Bh 453.768 
565 All Flange Bend 111/4 - 22 1120 uk. 100 mm Bh 567.175 
566 All Flange Bend 11 1/4 - 22 1120 uk. 150 mm Bh 778.962 
567 All Flange Bend 11 1/4 - 22 1/2° uk. 200 mm Bh 1.232.730 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 12 - 

568 All Flange Bend 11 1/4 - 22 1/2° uk, 250 mm Bh 1.799.905 

569 All Flanae Reducer uk, 80 x so mm Bh 264.663 

570 All Flange Reducer uk. 100 x 50 mm Bh 287.345 

571 All Flange Reducer uk, 100 x 80 mm Bh 302.512 

572 All Flange Reducer uk. 150 x 80 mm Bh 521.813 

573 All Flange Reducer uk. 150 x 100 mm Bh 552.008 

574 All Flange Reducer uk. 200 x 75 mm Bh 642.873 

575 All Flange Reducer uk, 200 x 100 mm Bh 680.583 

576 All Flange Reducer uk. 200 x 150 mm Bh 718.431 

577 All Flange Reducer uk. 250 x 75 mm Bh 930.218 

578 All Flange Reducer uk. 250 x 100 mm Bh 944.829 

579 All Flange Reducer uk. 250 x 150 mm Bh 983.095 

580 All Flange Reducer uk. 250 x 200 mm Bh 1.081.474 

581 Wall Pioe uk, 100 x 0.30 mm Bh 756.280 
582 Wall Pipe uk, 100 x 0.40 mm Bh 801.643 
583 Wall Pipe uk. 100 x a.so mm Bh 862.173 

584 Wall Pipe uk. 100 x 0.60 mm Bh 922.565 
585 Wall Pipe uk. 100 x 0.70 mm Bh 983.095 

586 Wall Pipe uk. 100 x 0.80 mm '. Bh 1.028.458 
587 Wall Pipe uk. 100 x 0.90 mm Bh 1.088.988 
588 Wall Pipe uk, 100 x 1.00 mm Bh 1.179.714 
589 Wall Pipe uk. 150 x 0.30 mm Bh 1.058.792 
590 Wall Pipe uk. 150 x 0.40 mm Bh 1.134.351 
591 Wall Pipe uk, 150 x 0.50 mm Bh 1.210.048 
592 Wall Pipe uk, 150 x 0.60 mm Bh 1.285.607 
593 Wall Pipe uk. 150 x 0.70 mm Bh 1.361.304 
594 Wall Pipe uk. 150 x 0.80 mm Bh 1.436.863 
595 Wall Pipe uk, 150 x 0.90 mm Bh 1.512.561 
596 Wall Pipe uk. 150 x 1.00 mm Bh 1.603.286 
597 Wall Pipe uk. 200 x 0.40 mm Bh 1.739.375 
598 Wall Pipe uk. 200 x a.so mm Bh 1.875.464 
599 Wall Pipe uk, 200 x 0.60 mm Bh 2.004.038 
600 Wall Pipe uk. 200 x 0.70 mm Bh 2.140.127 
601 Wall Pipe uk, 200 x 0.80 mm Bh 2.268.702 
602 Wall Pipe uk, 200 x 0.90 mm Bh 2.404.929 
603 Wall Pipe uk, 200 x 1.00 mm Bh 2.586.381 
604 Wall Pipe uk. 250 x 0.40 mm Bh 2.268.702 
605 Wall Pioe uk. 250 x 0.50 mm Bh 2.435.125 
606 Wall Pioe uk, 250 x 0.60 mm Bh 2.586.381 
607 Wall Pipe uk, 250 x 0.70 mm Bh 2.737.637 
608 Wall Pipe uk. 250 x 0.80 mm Bh 2.888.893 
609 Wall Pioe uk, 250 x 0.90 mm Bh 3.040.149 
610 Wall Pioe uk. 250 x 1.00 mm Bh 3.206.433 
611 Giboult Joint uk. 50 mm Bh 189.105 
612 Giboult Joint uk. 75 mm Bh 287.345 
613 Giboult Joint uk. 100 mm Bh 361.633 
614 Giboult Joint uk. 150 mm Bh 567.175 
615 Giboult Joint uk, 200 mm Bh 849.511 
616 Giboult Joint uk. 250 mm Bh 1.232.730 
617 Bend All Socket 90° uk. 50 mm Bh 476.450 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 13 - 

618 Bend All Socket 90° uk. 100 mm Bh 478.398 

619 Bend All Socket 90° uk. 150 mm Bh 756.280 

620 Bend All Socket goo uk, 200 mm Bh 1.701.526 

621 Bend All Socket goo uk. 250 mm Bh 2.646.911 

622 Flange Socket (CI) DN 50 mm Bh 438.601 

623 Flange Socket (CI) DN 80 mm Bh 491.617 

624 Flange Socket (CI) DN 100 mm Bh 854.520 

625 Flange Socket (CI) DN 150 mm Bh 1.232.730 

626 Flange Socket (CI) DN 200 mm Bh 2.041.887 
627 Flange Socket (CI) DN 250 mm Bh 2.495.655 
628. Air Relief Valve (CI) DN 50 mm Bh 1.795.035 

629 Air Relief Valve (CI) DN 80 mm Bh 2.386.423 

630 Air Relief Valve (CI) DN 100 mm Bh 4.522.375 
631 Air Relief Valve (CI) DN 150 mm Bh 9.044.750 
632 Air Relief Valve (CI) DN 200 mm Bh 14.040.235 
633 Polyurathane tebal 1-2 cm Mz 42.350 
634 Plamur Kayu Kg 13.310 
635 Plamur tembok Kg 13.310 
636 Plat alumunium 0,6 mm Mz 60.594 
637 Plat alumunium ( Aluminium Sheet ) 0,3 mm Mz 49.341 
638 Plat alumunium unt lap. pintu (lx2) tebal 0,3 mm Lbr 71.242 
639 Plywood 3 mm 0.9 x 2.2 m Lbr 88.297 
640 Plywood 4 mm Lbr 107.173 
641 Plywood 9 mm 1.2 x 2.4 m Lbr 181.588 
642 Pompa air Nasional 125 watt (dim negeri) Bh 423.500 
643 Pompa air SanyolOO watt (dim negeri) Bh 338.800 
644 Pasang Pintu PVC Lengkap (kuncl+Enqsel) Bh 193.600 
645 Pas Pintu Panil Teakwood lapls Aluminium Mz 338.800 
646 Pas Pintu Panil Rangka Bengkirai M2 173.030 
647 Pas Instalasi titik lampu dan stop kontak Ttk 102.850 
648 Pasang Papan Ruiter M' 2.995 
649 Pasang List Profil Kayu M' 32.670 
650 Politur Kg 32.670 
651 Politur Jadi Kg 36.300 
652 Plituran Pintu Double Teakwood Mz 30.250 
653 Pemasangan AC Split Toshiba 2 Pk, dgn Pemipaan & Pipa Drain Set 15.972.000 
654 Pemasangan AC Split Toshiba 1 Pk, dgn Pemipaan & Pipa Drain Set 8.470.000 
655 Pemasangan AC Split Toshiba 11/2 Pk, dgn Pemipaan & Pipa Drain Set 11.495.000 
656 Pemasangan AC Split Toshiba 2 1/2 Pk, dgn Pemipaan & Pipa Drain Set 17.182.000 
657 Pasang Stop Kontak AC Lengkap Dengan Instalasi Set 132.858 
658 Penangkal Petir : Split Tembaga dan Tiang 1,5 m Set 101.277 
659 Penangkal Petir: Bahan Lengkap dengan Hanger M 91.476 
660 Penanokal Petir : Gronding dan Pentanahan Ttk 544.500 
661 Penangkal Petir : Tes dan Camlsslonlnq Ls 701.800 
662 Pekerjaan Boring Bh 152.460 
663 Parquet 12mm M2 272.250 
664 Parquet 8mm M2 189.970 
665 Pacu Pancing 60 x 230 Bh 3.388 
666 Papan Fiber Semen (Dinding) 450x20x0,8 M2 48.400 
667 Railing Tangga Motif sederhana (besi) M' 444.070 

HAR GA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 14 - 

668 Rel pintu dorong Bh 102.850 

669 Residu atau ter Ltr 48.400 

670 Roi Cat Bh 18.150 

671 Rool door M2 423.500 

672 Roof Line (Lampu serial) panjang 100m Roll 393.250 

673 Rooster beton Bh 26.620 

674 Rooster bata Bh 2.420 

675 Rumput Gajah Mini M2 24.200 

676 Rumput Gajah Biasa M2 23.958 

677 Rumput Manila M2 26.983 

678 Rumput Kentucky M2 15.125 

679 Rumput Peking M2 34.485 

680 Sandaran stainles M' 665.500 

681 Seng BJLS 20, uk 90 cm M' 28.765 

682 Seng BJLS 30, Uk. 180 cm M' 29.975 

683 Seng BJLS 20, Uk. 180 cm Lbr 52.965 

684 Seng plat 3' x 6' ( 90 cm x 180 cm ) bjls 24 M2 52.965 

685 Seng plat 3' x 6' ( 90 cm x 180 cm ) bjls 28 Lbr 59.015 

686 Seng Plat BJLS 20 M2 34.815 

687 Seng Plat BJLS 30 M3 43.285 

688 Spring knip Bh 6.050 

689 Sirtu M3 167.585 

690 Spiritus Ltr 10.890 

691 Sirlak Ka 72.600 
692 Saklar Tunqgal Bh 18.150 
693 Saklar Ganda Bh 20.570 
694 Steel Deck Bridge uk, 665 x 4500 x 3,5 mm Lbr 3.037.342 
695 Stop Kontak 200 watt Bh 29.645 
696 Stoo Kran 1/2" Bh 14.520 
697 Stop Kran 3/4" Bh 16.940 
698 Sea lent Kg 142.780 
699 Seal taoe Bh 1.210 
700 Sewa Wales Hari 605.000 
701 Soda api Kg 4.235 
702 Sa bun Kg 10.890 
703 Shower Tray Bh 296.450 
704 Tanah Liat M3 156.860 
705 Tanah Urug Pilihan M3 181.060 
706 Teakwood 0,9 x 2,1 t = 3 mm Lbr 70.813 
707 Teakwood 0,9 x 2,1 t = 4 mm Lbr 158.477 
708 Teakwood 1,2 x 2,4 t = 3 mm Lbr 102.575 
709 Teakwood 1,2 x 2,4 t = 6 mm Bh 153.395 
710 Teak oil Ka 10.285 
711 Teer Ltr 3.630 
712 Tegel abu abu 20 / 20 Bh 1.668 
713 Teael abu abu 30 / 30 Bh 2.768 
714 Tegel abu abu 40 / 40 Bh 8.397 
715 Teael warna 20 / 20 Bh 3.047 
716 Teael warna 30 /30 Bh 4.583 
717 Tegel warna 40 / 40 Bh 9.607 

HARGA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 



- 15 - 

AGUS RIYANTO 

BUPATI TEGAL, 

718 Tegel Kunci Polos M2 109.978 

719 Tegel Kunci Motif/Tekstur M2 172.898 

720 Tegel abu abu plint 10 I 20 Bh 1.063 

721 Tegel abu abu plint 15 I 20 Bh 1.063 

722 Tegel abu abu plint 10 I 30 Bh 458 

723 Tegel abu abu plint 10/40 Bh 8.081 

724 Teael warna plint 10 I 20 Bh 1.910 
725 Tegel warna plint 10 /30 Bh 4.451 
726 Tegel warna plint 10/40 Bh 9.291 
727 Tegel Kunci Polos plint M2 133.936 
728 Tegel Kunci Motif/Tekstur plint M2 197.098 
729 Tile Marmer M2 441.155 
730 Tlpe asphaltic plug Kg 22.385 
731 Tempat Sabun keramik Bh 22.385 
732 Teralis Naco M' 12.100 
733 Triplek 1.2 x 2.4 tbl = 3 mm ,. Lbr 47.520 
734 Triplek 1.2 x 2.4 tbl = 4 mm Lbr 60.225 
735 Triplek 1.2 x 2.4 tbl = 6 mm Lbr 83.820 
736 Triplek 0.9 x 2.1 uk pintu tbl 4 mm Lbr 40.865 
737 Triplek 0.9 x 2.1 uk pintu tbl 3 mm Lbr 34.815 
738 Urinoir Bh 544.500 
739 Vertikal Blinds M2 235.950 
740 Vern is Ltr 26.620 
741 Vinyl Woodcraft (Lantai) M2 166.980 
742 Vinyl Woodline (Lantai) M2 363.000 
743 Wiremesh 2, 1x5,4x0,08 M2 611.050 
744 Wiremesh 2,1x5,4x0,10 M2 944.405 
745 Wall Paper M2 944.405 
746 Water Proofing M2 203.280 
747 Water Drain Asesoris Set 90.750 
748 Wastafel ( INA ) Bh 199.650 
749 Wastafel Colour Bh 181.500 
750 Wood Filler ( INFRA ) Kg 30.250 

HARGA SATUAN JENIS/NAMA BARANG NO. 


